liae et Calabriae comes , stando in civitate Mileti

in tranquillitate et pace ad honorem Omnipotentis

Dei, adveniens ad nos venerabilis pater Nicodemus

archiepiscopus Panormitanus petens a nobis aliquid

pro substentatione et receptu; eundo , et veniendo

ad earcellentiam nostram in partibus Calabriae, Au

dientibus nobis petitionem ipsius esse justam, damus

sibi , et suis successoribus in perpetuum, et ecclesiae

Panormitanae Lacum et villanos , quorum nomina

et cognomina sunt haec : filii Chattini Tauromeni

tae cum tribus filiis eorum, Joannes Leopardus cum

fratre suo , Taurentonia cum duobus filiis , Geor

gius Pizileccus , Theodorus Pizileccus , Mule Pizi

leccus cum duobus filiis suis , Culumbus , filii Ba

silii Cuczocherii , Notarius cum fratre suo , Geor

gius Curadillus, Jo. Carchellus filii de Pacie; Ni

colaus Cunde, Constantius Macchillari, Mule Bzi

ctolus, Giorgius Musarra, Petrus Chiriarius, Ana

(1) Legge organica delle dogane del 1 giugno 1817
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nia, tres filii Gritezi, Lampasius, Basilius, Chan

gerus, Petrus Chrisi, Petrus Provatu cum filio suo,

Lambardus cum filio suo , Leo Procepi , Nichita

Mulè, Nicolaus frater ejus, Joannes Damari, Ni

colaus frater ejus, Theodorus Boscari, Jo. Gullus,

Dominicus Curari. Istos praedictos villanos damus

et confirmamus praedicto archiepiscopo et successori

bus suis in perpetuum , ipsos et bona eorum. Qui

cumque nostrorum haeredum contrarium fecerit, vel

contradiæerit tantum praesenti nostrae donationi, non

audiatur, et sit eæcomunicatus à Patre , Filio , et

Spiritu Sancto, et à trecentis decem et octo SS. pa

tribus ; et nihilominus praesens donatio nostra sit

firma et rata , et in suo robore perseveret. Data

Mileti, et sigillata nostra consueta bulla plumbea

mense novembri 14 die ejusdem primae ind. anno

6601. Nobis cæistentibus i i civitate Mileti.

Questo diploma fu confermato dal re Ruggiero,

con la data dell'anno del mondo 6653, importan

te 1 145 della nostra era. Poscia Gualtieri arcive

scovo di Palermo , ed i canonici di quella chie

sa, diedero il casale in discorso a Rinaldo nota

io con scrittura di maggio 1189. Rinaldo quindi

dalla regina Costanza ottenne altra carta a 15 apri

le 1 196 :

Constantia Dei gratia Romanorum imperatriæ sem

per augusta regina Siciliae, praelalis ecclesiarum,

comitibus , baronibus, justilariis, camerariis, baju

lis, et universis, quibus literae islae ostensae fuerint

fidelibus suis gratiam suam , et bonam voluntatem.

Proposuit celsitudini nostrae Raynaldus notarius, et

fidelis noster dicens, quod quidam barones, et ba
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juli Calabriae, qui super marinarios sunt, detinent

ei villanos suos de casali Lacus Nicotrae, quod de

Panormitana ecclesia tenet : unde ostensis in curia

nostra privilegiis et praelatiis ab illustrissimo comite

Rogerio bon. mem. avo nostro , et clarissimo rege

Rogerio inclytae recordationis patre nostro ecclesiae

Panormitanae de praedicto casali dudum indultis ,

supplicavit majestati nostrae, ut villanos ipsos ei re

stitui praeciperemus , ut quia copiam de privilegiis

et praelatiis ipsis ad tuitionem villanorum possessio

num praedicti casalis quotiens ei necessitas incum

bit, habere non potest, rogavit attentius, ut nomi

na villanorum , et divisas eiusdem casalis sicut in

dictis privilegiis et praelatiis continetur in hoc sigillo

nostrae celsitudinis annotari faceremus. Eius itaque

preces super hoc benignius admittentes privilegia ,

et praelatias ipsas à familiaribus curiae nostrae vi

deri praecipimus , quibus jurta mandatum nostrum

diligenter inspectis, sicut in privilegio et praelatia

jam dicti regis Rogerii piae memoriae patris nostri

continetur. Nomina villanorum praedicti casalis sunt

haec. » Hic (dice il Pirri) recensentur nomina, quae

omitto ne longum faciam cc. Et quoniam ea, quae

a progenitoribus nostris ecclesiis Dei pia devotione

collata sunt, violenter ab aliquo non patimur deti

neri, ipsi notario Raynaldo dedimus potestatem, ut

ubicumque vel apud quemcumque praedictos villanos,

seu filios vel descendentes eorum, nec non eæcan

dencias, et ipsorum aporia invenerit, liceat ei cæ

auctoritate magnitudinis nostrae capere, et ad de

manium jam dictae Panorm. ecclesiae revocare: man

dantes firmiter vobis justitiariis nostris quatenus si

?
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praefati barones, vel bajuli, qui villanos ipsos, et

eorum aporia detinent, ipsi notario Raynaldo jurta

mandatum nostrum capere non permiserint, vos ei

caussa diligentius inquisita, tam ipsos villanos, quam

aporia eorum ab illis , qui eos detinent , restitui

faciatis omni occasione cessante: divisae autem jam

dicti casalis , sicut continetur in privilegio praefati

comitis Rogerii avi nostri recolendae memoriae sunt

haec: Atallakari , ubi antiqua fossata sunt, et si

cut ostendit via magna Sfulam ad orientem usque

ad magnum montem, qui jacet super Lacum, et va

dit ad partem austri crysta magna eiusdem montis,

et refundit ad magnum montem , qui dicitur Dec

zarbo , et descendit versus occidentem vallis termini

Guilberti de Luci, et attingit ad finem montis, et

ascendit versus meridiem finis montis usque ad prae

dicta fossata, ac ideo vobis praefatis justitiariis no

stris praecipientes mandamus; quatenus divisas ipsas

diligenter videatis, et si quid de divisis ipsis , vel

possessionibus , quae infra easdem divisiones conti

nentur, usurpatum ab aliquo fuisse videritis, eidem

notario Raynaldo restituatis, et ne de divisis, et

possessionibus, quae infra divisiones continentur, in

justum , vel molestia quaelibet ab aliquo inferatur.

Wobis etiam bajulis praedipimus, et sub obtentu no

strae gratiae prohibemus , quatenus nullus vestrum

supradictis villanis eiusdem Raynaldi notarii nostri

molestiam aliquam, vel gravamen, seu eractionem,

praeter solitum inferre praesumat: quod siquis facere

praesumpserit, iram nostri culminis se noverit incur

surum. Dat. Panorm. 15 die mensis aprilis 14 indict.

Tornato questo casale in mano della chiesa di
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Palermo , Federigo re di Sicilia confermò l' anti

ca donazione a favore della stessa chiesa con di

ploma di ottobre 1211 , dove in riguardo a tal

conferma si legge: Insuper concedimus tibi praefato

( Parisio ) electo et Panor. ecclesiae, et confirma

mus, Bruccatum cum molendinis et tenimentis suis;

casale Galli cum villanis tam ab ipsa imperatrice

concessis, quam illis, quos ibi tenuit ecclesia ab

antiquo; casale Baydae, casale Burgesarragni, et

Buffarere cum omnibus tenimentis eorum; et in Ca

labria casale quod dicitur Lacus juxta Nicotram ;

et casale Stillitani juxta Miletum , cum tenimentis

207"22.
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P A R IN B la

C O MI U N E D I L I MI B A D I.

T ITO LO I.

IL IMIB A ID II,

C A P O I.

S T A T O F' I S II C O.

S. I. L villaggio di Mottafilocastro, ora

capo-luogo del comune , sorge in distanza di due

miglia da Nicotera, e si governa da non molto salu

bre aria. Il Barri lo crede così detto amenitate loci;

ma egli erra , non potendosi dire ameno il sito

di Limbadi. Più tosto tolse il nome dalla fertilità

de' suoi campi, quasi accennando: sorgente di ric

chezze. S'ignora l'epoca di sua fondazione. Evoce

che vanti minore antichità di S. Nicola de Legi

stis. Se questa voce fosse vera , se ne dovrebbe

stabilire la fondazione dopo il secolo XI.

S. II. Il paese in discorso avea 353 abitatori

nel 1648, 446 nel 1704 , 609 nel 1763, 865